
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO BOVA MARINA - CONDOFURI - BRANCALEONE - BRUZZANO 
Via Montesanto, 26 - 89035 BOVA MARINA 
 Tel. & fax 0965.923605 C. M. RCIC85200D  

e-mail: rcic85200d@istruzione.it – pec: rcic85200d@pec.istruzione.it  
sito: www.icbovamarinacondofuri.edu.it 

 

Prot. e data informatici 

Agli atti  
Al sito web 

 Alla sez. Amministrazione Trasparente 
 

OGGETTO: Decreto assunzione incarico RUP 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: 
Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 
multilinguistiche (D.M. 65/2023) 
Codice progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-37101 
Titolo: “NUOVE COMPETENZE PER LA SCUOLA DI DOMANI” 
CUP: B34D23004980006 
(Ex I.C. Brancaleone Africo) 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 
del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di 
ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 
Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di 
ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, 
l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con 
nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA VISTO il DM 65 del 12 aprile 2023 emanato dal Ministero dell’Istruzione nell’ambito del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza, Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche 
in attuazione della linea di investimento 3.1 "Nuove competenze e nuovi linguaggi" 
nell'ambito della Missione 4 - Istruzione e Ricerca - Componente 1 - "Potenziamento 
dell'offerta dei servizi all'istruzione: dagli asili nido all'Università" del Piano nazionale di 
ripresa e resilienza finanziato dall'Unione europea - Next Generation EU.; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del Merito 12 aprile 2023, n.65: Riparto delle risorse 
alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze 
e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; 

VISTA         la delibera di adesione del Collegio dei Docenti dell’I.C. Brancaleone Africo n. 54 del 
18/12/2023  
 
VISTA         la delibera di adesione del Consiglio di Istituto dell’I.C. Brancaleone Africo n. 106 del 
19/12/2023;  

Protocollo N.0008202/2024 del 07/11/2024



 

 
VISTO        l’Accordo di Concessione prot. n° 26597 del 26/02/2024 con protocollo interno n. 1406 del      

04/03/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale 
autorizzazione alla spesa; 

VISTE       le Istruzioni operative dell'Unità di missione per il PNRR del Ministero dell'istruzione e del 
merito  prot. n. 132935 del 15 novembre 2023 sono state fornite specifiche indicazioni per 
la progettazione e la gestione degli interventi; 

VISTO  il progetto “NUOVE COMPETENZE PER LA SCUOLA DI DOMANI” presentato in data 
05.02.2024 con codice 37101 attraverso la piattaforma FUTURA; 

 
PRESO ATTO che in data 05.02.2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato 

dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 
 
VISTO        il Programma Annuale per l'esercizio finanziario 2024, approvato dal Consiglio di Istituto 

dell’I.C. Brancaleone Africo con delibera prot. n.115 del 15 gennaio 2024;  
 
VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio prot. n. 2080 del 28.03.2024 
 
VISTA la delibera della Giunta Regionale della Regione Calabria n. 719 del 15.12.2023 ad oggetto: 

“Approvazione piano regionale di dimensionamento della rete scolastica e 
programmazione dell'offerta formativa - anno scolastico 2024/2025”;  

 
VISTO il D.D.G. prot. n. AOODRCAL28355 del 18.12.2023 con il quale è stata recepita la Delibera di 

Giunta Regionale n. 719 del 15.12.2023 ad oggetto “Approvazione piano regionale di 
dimensionamento della rete scolastica e programmazione dell'offerta formativa - anno 
scolastico 2024/2025”;  

 
VISTA la nota pec del 29.12.2023 e assunta, in pari data, al protocollo di questo Ufficio al n. 29055 con 

la quale la Regione Calabria ha trasmesso la Delibera della Giunta Regionale n. 744 del 
19.12.2023 ad oggetto: “Parziale rettifica DGR n. 719 del 15.12.2023 recante Approvazione 
piano regionale di dimensionamento della rete scolastica e programmazione dell'offerta 
formativa - anno scolastico 2024/2025”;  

 
VISTO il D.D.G. prot. n. AOODRCAL93 del 3 gennaio 2024 con il quale è stata è stata recepita la 

Delibera della Giunta Regionale n. 744 del 19.12.2023 ad oggetto: “Parziale rettifica DGR n. 
719 del 15.12.2023 recante Approvazione piano regionale di dimensionamento della rete 
scolastica e programmazione dell'offerta formativa - anno scolastico 2024/2025”; 

 
CONSIDERATO che a seguito delle procedure di Dimensionamento per l’a.s. 2024/2025, i plessi 

facenti capo all’I.C. Brancaleone Africo sono stati accorpati come di seguito specificato: 
Africo e Ferruzzano all’I.C. “Macrì” di Bianco e Brancaleone e Bruzzano all’I.C. di Bova 
Marina-Condofuri 

 
PRESO ATTO che il Progetto PNRR- MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 –     

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle 
competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) - Codice progetto M4C1I3.1-2023-
1143-P-37101- Titolo: “NUOVE COMPETENZE PER LA SCUOLA DI DOMANI”- CUP: 



 

B34D23004980006 è stato assegnato all’I.C. Bova Marina- Condofuri- Brancaleone- 
Bruzzano; 

 
PRESO ATTO dell’incarico di Dirigente Scolastico dell’I.C. Bova Marina- Condofuri- Brancaleone- 

Bruzzano attribuito al sottoscritto per il triennio 2024/2027; 
 
VISTA la nota prot. n. 33089 del 31/10/2024 di autorizzazione da parte del D.G. dell’USR Calabria, per 

lo svolgimento di attività di direzione e coordinamento correlate all'incarico di Rup e di 
Project Manager, a titolo oneroso, all’interno del progetto PNRR correlato PNRR Azioni di 
potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023); 

 
CONSIDERATA che si intende coinvolgere il Dirigente Scolastico quale RUP e per la direzione, il 

coordinamento e l’organizzazione del progetto; 
 
VERIFICATO che gli incarichi attribuiti al Dirigente Scolastico, in ragione del suo specifico ruolo, 

non necessitano di procedure di selezione; 
 
VISTO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della Stazione  

Appaltante; 
 
RITENUTO necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della 

procedura dell’opera pubblica in questione, alla immediata nomina del Responsabile 
Unico del Procedimento (R.U.P.) 

 
 

DETERMINA 

1. di assumere l’ufficio di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. 31 del Dlgs. 
50/2016 e ss.mm.ii. per il progetto di cui in epigrafe; 

2. che l’incarico decorre dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del 
progetto, ivi incluse la rendicontazione ed eventuali controlli; 

3. che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in 
premessa e sono assunti a titolo non oneroso. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(Dott. Fortunato SURACE) 

Firmato digitalmente ai sensi 
del Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso 

connesse 
 
 


		2024-11-07T12:27:31+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da FORTUNATO SURACE ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




